Que la Empresa Social del Estado Fabio Jaramillo Londoño programo en el presupuesto 
para la vigencia 2025 un ingreso corriente de venta de bienes y servicios producto de la 
contratación con el Departamento y Municipios para la ejecución de actividades del Plan de 
Intervenciones Colectivas PIC vigencia 2025 el valor de Mil Sesenta y Ocho Millones 
Trescientos Sesenta Mil Ochocientos Cincuenta y Tres Pesos $1.068.360.853,00, a la 
fecha, se ha logró una mayor contratación por  valor de Cuatrocientos Treinta y Seis 

Millones Ochocientos Veinte Mil Seiscientos Ochenta y Dos Pesos $436.820.682,00, 
como se puede evidenciar en la siguiente tabla 

DETALLES 
CONTRATADO 

2025 

PRESUPUESTADO 
2025 

4-Pic Mpal Solano    355.130.000,00 218.360.853,00 

4-Pic Mpal Solita    64.100.000,00 80.000.000,00 

4-Pic Mpal Milán    285.815.800,00 180.000.000,00

[...]

y Gastos (Rubros de Funcionamiento y/o operación comercial) para la vigencia 2025. 

Que la Empresa Social del Estado Fabio Jaramillo Londoño programo en el presupuesto para 
la vigencia 2025 un ingreso corriente de venta de bienes y servicios por subsidio a la oferta 
por valor de Mil Seiscientos Treinta y Siete Millones Ochocientos Cuatro Mil Setecientos 
Diecisiete Pesos $1.637.804.717, lo que corresponde al 34% del valor total del contrato 
suscrito con el departamento para la vigencia 2025, el cual ascendió a la suma de CUATRO 
MIL SETECIENTOS ONCE MILLONES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE ($4.711.001.435,43).

[...]

Que según las obligaciones definidas en el numeral 1.11 del literal B de la CLÁUSULA 
SEGUNDA del convenio en mención, la entidad debe realizar las gestiones requeridas para la 
incorporación y/o adición de recursos en el presupuesto de la actual vigencia. 

Que el valor a Adicionar corresponde a NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTE CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MCTE 
($981.624.466), representados en los conceptos de gastos relacionados a continuación: 

ACTIVIDAD O SERVICIO  Presupuesto Total  

Dotación $ 28.427.668 

Alimentación 551.929.500 

Honorarios 167.152.965 

Servicios Técnicos 92.620.440 

Transporte 21.801.970